
令和７年９月３日 

保 護 者 様 

大阪市立花乃井中学校 

校  長   西 田 知 浩 

文 化 祭 の ご 案 内 

 初秋の候、保護者のみなさま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動に、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、生徒の学習成果を披露する場としまして、次の通り、文化祭を開催いたします。ぜひご来校くだ

さい。 

記 

１．日 時   ９月１９日（金） ８時５０分～１４時３０分 

２．場 所   舞台発表： 本校 体育館 

        展示発表： 本校 西館・新館の各教室および廊下 

３．内 容   ※終了時刻は目安ですので、前後する可能性があります。 

 〈舞台発表〉 ８時５０分～１０時１５分 …文化部舞台発表（社会科部・理科部・吹奏楽部） 

                      （３年生も舞台発表を鑑賞します。） 

              １１時００分～１２時３５分 …２年クラス合唱コンクール〔４０分〕 

                      １年クラス合唱コンクール〔５０分〕 

       １３時４０分～１４時３０分 …３年クラス合唱コンクール〔５０分〕 

 〈展示発表〉 ８時５０分～１４時３０分 

（８時４５分～１０時３０分は、１・２年生も展示見学をします。） 

４．その他 

・当日は、入校証と後日配布させていただくプログラム、上履き、下足袋をご持参ください。 

・体育館付近にて受付を行います。受付をした後、会場内へお入りください。 

・文化部舞台発表は、全学年の保護者の方が観覧できます。 

・クラス合唱コンクールは、学年入れ替え制とさせていただき、当該学年の保護者の方のみ観覧いた

だけます。 入校証と、プログラムで学年を確認させていただきますので、体育館にご入場の際には、

ご提示ください。 

・体育館へのご入場は、開始時刻の１０分前を目安にご案内させていただきます。 

・保護者席には限りがあります。特に、クラス合唱コンクールの際は、十分な座席数がありませんの 

で、譲り合っておかけください。また、立ち見をしていただく場合もございますので、ご容赦くださ

い。 

・文化部舞台発表終了時および、各学年クラス合唱コンクール終了時は、ご退席いただきます。 

・９月１８日（木）は、１・２年生が文化部舞台発表を鑑賞します。同一内容となりますので、この日

はご観覧いただけません。 


